
 

 

 平成３１年３月２８日 

水俣第二小学校保護者 様 

水俣市立水俣第二小学校      

                                   校長 黒 木 博 寿 

 

家 庭 訪 問 の お 知 ら せ 

 

 春爛漫の季節を迎えました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では家庭訪問を下記の予定で実施します。家庭訪問は、子どもたち一人一人のよりよい成長の

ために、ご家庭や学校における様子について話し合うことを目的として実施するものです。子どもさんのよ

さや是非知らせておきたいことなど、担任にお話いただきたいと思います。ご多用中のこととは存じますが、

何卒よろしくお願いします。 

 期日につきましては、原則として下記のとおりですが、学級によっては、人数の都合や担任の出張などに

より期日を変更する場合もありますので、ご了承ください。訪問の時刻など詳細については、新年度になり

次第、各担任より連絡いたしますのでよろしくお願いします。 

 なお、水俣第二中学校の家庭訪問は、夏休み中に実施されます。 

 

記 

 

 

期  日 

 

地  区  割 

 

４月１５日（月） 

 

八ノ窪町、百間町、浦上町、月浦、港町 

 

４月１６日（火） 

 

祇園町、梅戸町、明神町、汐見町 

４月１７日（水） 振替休業日 

 

４月１８日（木） 

 

丸島町１～３丁目 

 

４月１９日（金） 

 

桜井町、昭和町、山手町、緑ヶ丘、多々良町、侍、小田代、江添 

 

４月２２日（月） 

 

塩浜町、築地、浜松町 

 

４月２３日（火） 

 

洗切町、幸町、浜町、八幡町 

 

４月２４日（水） 

 

古賀町、栄町、大黒町、平町、大園町、天神町、旭町 

 

※ 訪問の予定は、午後２時００分からになります。 

 児童は、４時間授業・給食後午後１時３０分頃に下校します。 

※ ２０日（土）は午前中授業後、午後から授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会を予定しています。 

 その振替として１７日（水）は、お休みです。 

※ ご都合がつかないご家庭は申し訳ありませんが、新学級担任と連絡・調整をしてください。 


